АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29.04.2009                           №  125                             с. Малокирсановка

Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения  бюджетных смет
на обеспечение выполнений функций муниципальных

учреждений и внесения изменений в них.

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 №112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» и Решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 14.09.2007 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокирсановском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет и внесения изменений в них.
2.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.
Глава Малокирсановского
сельского поселения                                                          Коваленко  В.К.

ПОРЯДОК

По составлению, утверждению и ведению бюджетных смет

и внесения изменений в них
1.Составление и утверждение бюджетных смет на обеспечение выполнения функций муниципального учреждения
1.1.Составлением смет является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета сельского поселения на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнения бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждений на период  финансового года или на период финансового года и планового периода (далее - лимиты бюджетных обязательств).
1.2.Бюджетная смета составляется отдельно по различным кодам классификации расходов бюджета: разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и включает в себя распределение лимитов бюджетных обязательств целом на финансовый год или на финансовый год и  плановый период в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления (далее –КОСГУ).
1.3.При распределении бюджетных ассигнований бюджетные учреждения должны в полном объеме учитывать бюджетные ассигнования на выплату заработной платы  с начислениями, социальные выплаты, на расчеты за коммунальные услуги.
1.4.Бюджетная смета составляется в 2 экземплярах ( или в одном, если главный распорядитель бюджетных средств (далее- ГРБС) и получатель одно и тоже лицо) по форме, согласно приложению 1 к настоящему порядку, подписывается руководителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения и представляется на утверждение Главе Администрации сельского поселения в течение 10 дней после получения лимитов бюджетных обязательств. К представленным на утверждение бюджетной смете прилагаются расчеты (обоснования) плановых сметных показателей по каждому коду КОСГУ подписанные главным бухгалтером.
1.5.Бюджетныя смета и расчеты составляются в тысячах рублях с одним десятичным знаком.

1.6.Показатели бюджетной сметы бюджетного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств.

1.7.Бюджетная смета утверждается Главой Администрации сельского поселения в течение 2-х дней со дня ее представления на утверждение.

2.Внесение изменений в бюджетные сметы на обеспечение выполнений функций муниципальных учреждений.
2.1.Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи ГРБС, производится после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись ГРБС.

Основанием для внесения изменений в бюджетную смету является расходное расписание  с изменением в нем лимитов бюджетных обязательств.
2.2.Для внесения изменений в бюджетную смету муниципальные учреждения направляют ГРБС письма- заявки на имя Главы Администрации сельского поселения, с обоснованием предложения о внесении изменений в бюджетные ассигнования с разбивкой по кодам КОСГУ в пределах общей суммы утвержденной бюджетной сметы и при условии недопущения появления кредиторской задолженности по изменяемым кодам КОСГУ.

2.3.Изменения в бюджетную смету вносятся по мере необходимости. Письма- заявки представляются ГРБС по мере необходимости.

При разрешительной надписи Главы Администрации сельского поселения готовится справка по изменению бюджетных ассигнований в разрезе подведомственных бюджетных учреждений.

2.4.Изменения в бюджетную смету доводятся ГРБС до муниципальных учреждений в форме согласно приложению №3 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения(главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения), утвержденным Администрацией сельского поселения 17.03.2009г. №73 по мере необходимости.
2.5.Изменение в расходное расписание служит основание для внесения изменений в бюджетную смету бюджетных учреждений.

2.6.На основании внесенных в бюджетную смету изменений муниципальное учреждение составляет изменения в расчеты к бюджетной смете по кодам КОСГУ.

3.Утверждение и внесение изменений в бюджетную смету ГРБС.
3.1.Бюджетная смета ГРБС и расчеты к ней составляются в соответствии с настоящим порядком.

Бюджетная смета подписывается Главой Администрации сельского поселения и главным бухгалтером и утверждается Главой Администрации сельского поселения.
При внесении изменений в бюджетную смету составляются изменения в расчеты, которые подписываются главным бухгалтером,